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Dzięki białku bakteriofaga M13 można by usuwać z mózgu
złogi występujące w przebiegu różnych chorób neurologicznych – informuje Journal of Molecular Biology.

Występujący w ściekach wirus – bakteriofag M13 - atakuje i niszczy bakterie, zmuszając je do
wytwarzania swoich kopii. Dzięki niemu powstaje także białko, które wiąże się wyłącznie
z patologicznie pofałdowanymi białkami typowymi dla chorób mózgu. Wirusowe białko można
dołączyć do fragmentu ludzkiego przeciwciała, który wskazuje układowi odpornościowemu, że złóg
należy usunąć.

 

Fagowe białko to pierwszy potencjalny lek o uniwersalnym zastosowaniu – działa na złogi
nieprawidłowych białek pojawiające się w przebiegu choroby Parkinsona, Alzheimera czy
Creutzfeldta-Jakoba. Gromadzące się w mózgu nieprawidłowe białka uszkadzają komórki nerwowe,
co prowadzi do demencji.

 

Ogłoszone w tym tygodniu wyniki testów wskazują, że podawane myszom fagowe białko pozwala
usuwać złogi typowe dla choroby Alzheimera (beta i tau) i Parkinsona (alfa-synukleina), a także
poprawia pamięć i zdolności poznawcze. Zachęcające wyniki udało się uzyskać również w przypadku
szczurów i małp. Jeśli zostaną przyznane odpowiednie zezwolenia, firma NeuroPhage
Pharmaceuticals zamierza rozpocząć badania kliniczne na ludziach w przyszłym roku.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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